Órgão de divulgação do Município - Ano XXIV - Edição 6064 - Sexta-feira, 16 de agosto de 2019
Divulgação: Sexta-feira, 16 de agosto de 2019     Publicação: Segunda-feira, 19 de agosto de 2019

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO 19.0.000098935-8

CONTRATANTE: Município de Porto Alegre através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA - SMSEG.
CONTRATADA: Empresa DIGITALTEC COMERCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA - denominada como
DGT.
OBJETO: aquisição de KITS DE PONTO DE MONITORAMENTO ELETRÔNICO E KITS DE COLETA PARA
CERCAMENTO.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico - CELIC/RS 409/2018 - Adesão  a ATA de Registro de Preços - GCE
415/2018.
DATA DA ASSINATURA: 14 de agosto de 2019.
VIGÊNCIA: a contar da assinatura do contrato.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 1(um) ano, podendo ser prorrogado até o limite legal da Lei 8666/93, sem prejuízo
do prazo de garantia contido na proposta.
VALOR: R$7.852.004,28.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.1654.44.90.52.33.00.00-0001  0800.0801.06.0183.0170.4490.
BASE LEGAL: Lei Federal 8.666/93 e suas alterações.

Porto Alegre, 16 de agosto de 2019.

RAFAEL BERNARDO DE OLIVEIRA, Secretário Municipal de Segurança.

 EDIÇÃO EXTRA

 EDITAIS

Editais

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIV - Edição 6064 - Sexta-feira, 16 de agosto de 2019

Página 1 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

EDITAL DE DISPENSA 12/2019
 PROCESSO 19.17.000001819-9

CONTRATANTE: Departamento Municipal de Limpeza Urbana - DMLU
CONTRATADO: COOPERATIVA DE TRABALHO, PRODUÇÃO E COMERCIALIZAÇÃO DOS
TRABALHADORES AUTÔNOMOS DAS VILAS DE PORTO ALEGRE – COOTRAVIPA.
CNPJ: 90.330.325/0001-25.
OBJETO: Contratação Emergencial para prestação de serviços de limpeza urbana em vias públicas, estações e
terminais do sistema de transporte público, praias, arroios, áreas verdes, campos de futebol de várzea, praças,
parques, terrenos baldios e outras instalações de propriedade ou responsabilidade da Prefeitura Municipal de
Porto Alegre, de acordo com as especificações e os detalhamentos constantes no Instrumento I, integrante do
presente Contrato.
VALOR: R$ 8.324.588,95 (oito milhões, trezentos e vinte e quatro mil, quinhentos e oitenta e oito reais e noventa
e cinco centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 5001-2382-339039780100-1.
BASE LEGAL: ART. 24, IV da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações.

Porto Alegre, 15 de agosto de 2019.

RENE JOSÉ MACHADO DE SOUZA, Diretor-Geral.

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA

EXPEDIENTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Nelson Marchezan Júnior
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO: Juliana Garcia de Castro
COORDENAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL: Cibele Oltramari
EDIÇÃO: Ana Paula Witt Mosena, Fernanda Silva da Silva, Kátia Maria Vieira Brito
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS
CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br, fones 3289-1182, 3289-1231, 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIV - Edição 6064 - Sexta-feira, 16 de agosto de 2019

Página 2 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2019-08-16T18:15:13-0300
	CIBELE OLTRAMARI:92259561004